

Pani Urszula Polak i Pan Piotr Chudaszek LIDERZY Produkcji Warzyw roku 2019 Gminy Igołomia- Wawrzeńcyce z miejscowości Pobiednik Mały

Pani Urszula Polak wraz z mężem Pawłem mieszka w miejscowości Pobiednik Mały, od 2015 roku prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 6,5 ha kontynuując działalność swoich rodziców. Pani Urszula ukończyła studia na Uniwersytecie Rolniczym na kierunku Rolnictwo ze specjalizacją agroekonomia. Produkcja warzyw w gospodarstwie prowadzona jest w cyklu całorocznym. W gospodarstwie produkowane są warzywa takie jak kalafior, kapusta, ogórek, sałata, botwina i seler. Warzywa sprzedawane są na rynku lokalnym. Państwo Polakowie stawiają na rozwój gospodarstwa, dlatego też inwestują w rozwój swojego gospodarstwa w ramach programu „Młody Rolnik”. Dzięki ciężkiej pracy, zaangażowaniu i środkom unijnym doposażyli swoje gospodarstwo w sadzarkę, bronę talerzową, opryskiwacz i pielnik, system nawadniający, pompę.

Pan Piotr Chudaszek wraz z żoną Magdaleną, jej rodzicami oraz zatrudnianymi pracownikami w miejscowości Pobiednik Mały prowadzą 12ha gospodarstwo rolne, które Pani Magdalena przejęła od swoich dziadków w 2011 roku. Produkcja warzyw odbywa się w ciągu całego roku, w okresie lipiec - listopad produkowana jest na całym obszarze gruntów ornych dynia jadalna, głównie odmiana hokkaido, w okresie Halloween pojawia się również dynia olbrzymia, bardzo popularna do ozdoby. Ponadto Państwo Chudaszek uprawiają botwinę i cebulkę siedmiolatkę. Produkcja sprzedawana jest na rynku krajowym. Mając na celu rozwój gospodarstwa Państwo Chudaszek skorzystali z pomocy Funduszy Europejskich, są beneficjentami programów: Młody Rolnik oraz Modernizacji Gospodarstw Rolnych. Z przyznanych funduszy zakupili nowoczesny ciągnik rolniczy, pług obrotowy, agregat uprawowy, pielnik, opryskiwacz, sadzarkę, nowoczesną szczotkarkę i płuczkę do dyni wraz z podajnikiem. Znaczną ilość maszyn w idealnym stanie otrzymali od dziadków. Wolne chwile spędzają w 50 arowym ogrodzie znajdującym się na terenie gospodarstwa.

Podczas XII Małopolskiego Święta Warzyw LIDERZY Produkcji Warzyw roku 2019 zostali uhonorowani statuetkami, które w imieniu Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego wręczył Radny Województwa Małopolskiego Pan Bogdan Pęk. Natomiast Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Stefan Nawrot wręczyli Liderom dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy Igołomia-Wawrzeńcyce.

Państwo Urszula i Paweł Polak oraz Państwo Piotr i Magdalena Chudaszek w uznaniu pracy i trudu wszystkich rolników przyczyniających się do rozwoju rolnictwa i rozwoju wsi zostali odznaczeni **Odznaką honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”** nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego, którą **wręczył Wiceprezes Rady Ministrów Pan Jarosław Gowin- Minister nauki i szkolnictwa wyższego, Honorowy Obywatel Gminy Igołomia-Wawrzeńcyce.**

W imieniu LIDERÓW pragniemy serdecznie podziękować wszystkim fundatorom nagród: **TRADE CORP, YARA POLAND, Hurtownia nasion Jacek Luty z Pobiednika Wielkiego, SAKATA POLSKA, Bejo Zaden Polska, ENZA ZADEN, Kohidrex, Syngenta Crop Protection, Centrum Ogrodnicze POLGER, Invigo, EDMAR Sp.J., Zakłady Chemiczne SIARKOPOL, Grupa AZOTY S.A., NET PROFIT, MOTO KRAK**